
 

1 

 

 

 

 

 

 

Atskaite 

Tirgus pētījums 

“Lielbritānijas zivju konservu tirgus analīze un 

perspektīvas” 

Projekta Nr. 22-00-F05403-000008 

 

 

 

 

Ziņojumu iesniedza : 

 
……………………………………………………………….. 

Ingūna Gulbe 

AREI Tirgus veicināšanas centra vadītāja 

 

2023. gada jūlijs 

PROJEKTU LĪDZFINANSĒ ES 



 

2 

 

 

 

Saturs 

LIETOTIE SAĪSINĀJUMI ........................................................................................ 3 

KOPSAVILKUMS……………………………………………………………………5 

1. IZMANTOTĀ METADOLOĢIJA……………………………………………….7 

2. TIRGUS APSKATS ................................................................................................. 8 

2.1. Vispārējais pārtikas tirgus apskats ...................................................................... 8 

2.2. Pārtikas preču mazumtirdzniecības struktūra Lielbritānijā ................................. 9 
 

3. TIRGUS PIEEJAMĪBA.…………………………………………………………10 

3.1. Lielbritānijas zivju apstrādes vēsture………………………………………….10 

    3.2. Zivju konservu tirgus Lielbritānijā……………………………………………11 

    3.3. Zivju un jūrasvelšu patēriņa kanāli…………………………………………....12 

    3.4. Zivju konservu patēriņa ieradumi……………………………………………..15 

    3.5. Lielākie zivju konservu ražotāji un zīmoli Lielbritānijā………………………16 

    3.6. Zivju un jūrasvelšu patēriņa prognozes Lielbritānijā………………………….19 

4. TIRDZNIECĪBAS VEICINĀŠANA………….....................................................23 

4.1 Zivju konservu plauktu analīze mazumtirdzniecībā Lielbritānijā……………...23 

4.2. Tunča konservu nozīmīgums………………………………………………….28  
 

5. TIRGUS PERSPEKTĪVA……………………………………………………………..30 

5.1.Nākotnes tendences……………………………………….. …………………  30 

5.2. Sociālo tīklu ietekme uz zivju konservu patēriņu……………………………..31  

SECINĀJUMI UN IETEIKUMI ............................................................................. .33 

DATU AVOTU UN LITERATŪRAS SARAKSTS  ............................................... 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Lietotie saīsinājumi 
 

Brexit  Apvienotās Karalistes izstāšanās no Eiropas Savienības jeb breksits  

CFP Kopējā zivsaimniecības politika/ Eiropas Savienības zivsaimniecības 

politika 

Covid-19 Elpceļu infekcijas slimība, ko izraisa SARS-CoV-2 vīruss (no angļu: 

coronavirus disease 2019) 

Defra family Department for Environment, Food & Rural Affairs - detalizēta gada 

statistika par ģimenes pārtikas un dzērienu iegādi Lielbritānijā  

EEC Eiropas Ekonomikas komiteja 

ES  Eiropas Savienība  

Eurostat  Eiropas Savienības Statistikas birojs 

Euromonitor 

International 

Stratēģiskās tirgus izpētetes organizācija 

FSA Food Standards Agency  - Pārtikas standartu aģentūra Lielbritānijā 

IPAFFS Import of Products, Animals, Food and Feed System - Sistēma, kuru 

izmanto, lai informētu Lielbritānijas iestādes par dzīvnieku izcelsmes, to 

produktu un barības eksportēšanu uz Lielbritāniju no valstīm ārpus 

Eiropas Savienības 

Kantar 

Worldpanel 

Starptautisks mārketinga pētījuma pētījumu uzņēmums (daļa no 

Londonas tirgus izpētes uzņēmuma Kantar Group) 

MSC  Marine Stewardship Council - bezpeļņas organizācija, kuras mērķis ir 

noteikt ilgtspējīgas zvejas standartus 

NHS Valsts veselības aprūpes dienests (United Kingdom National Health 

Service) 

Omega-3 Taukskābes, kuras atrodamas zivju eļļas sastāvā 

Office for 

National 

Statistics 

Lielbritānijas Nacionālais Statistikas Birojs 

Statista  Vācijas tiešsaistes platforma, kas specializējas datu vākšanā un 

vizualizācijā un piedāvā statistiku un pārskatus, tirgus ieskatus, 

patērētāju ieskatus un uzņēmumu ieskatus 

SACN Scientific Advisory Committee on Nutrition - Uztura vadlīniju 

padomdevēja komiteja Lielbritānijā 

https://lv.wikipedia.org/wiki/SARS-CoV-2_v%C4%ABruss
https://lv.wikipedia.org/wiki/Ang%C4%BCu_valoda


 

4 

Trademap Tiešsaistes datubāze par starptautiskās tirdzniecības statistiku 

   



 

5 

Kopsavilkums 

 
Pēc Eurostat datiem, 2022. gadā pārtikas, lauksaimniecības un zivsaimniecības produkti bija 

nozīmīgākās preces kopējā Latvijas eksportā. 2022. gadā pārtikas, lauksaimniecības un 

zivsaimniecības produktu eksports veidoja 21% no kopējās Latvijas eksporta vērtības. Latvijas 

pārtikas, lauksaimniecības un zivsaimniecības produktu eksports 2022. gadā salīdzinājumā ar 

2021. gadu, ir palielinājies par 1,41 miljardu EUR jeb 42,1%.  Latvijas pārtikas rūpniecības 

nozare ir apliecinājusi sevi kā viens no valsts ekonomiskās atveseļošanās un eksporta 

izaugsmes dzinējspēkiem. Viens no nozīmīgākajiem Latvijas pārtikas eksporta tirgiem ir 

Lielbritānija.   

 

Lielbritānija ir viens no lielākajiem ES tirgiem ar vairāk nekā 67 miljoniem iedzīvotāju 

un senām zivju patēriņa tradīcijām. AK, t.sk., Lielbritānija, ir zivju un zivju produktu neto 

importētāja, kuras importa vērtība 2020. gadā bija 4,5 miljardi ASV dolāru. Tajā pašā gadā 

kopējais zivju un zivju produktu eksporta apjoms bija 2,2 miljardi ASV dolāru. Apvienotā 

Karaliste bija 12. lielākais tirgus pasaulē (2,8% īpatsvars). AK importa piegādātāji ir diezgan 

daudzveidīgi – 2020. gadā zivis un jūras veltes tika importētas no vairāk nekā 95 valstīm. 

Lielākie piegādātāji bija Islande (8,9%), Ķīna (7,8%), Fēru salas (6,7%), Vācija (6,7%) un 

Zviedrija (6,7%).  

Lielbritānija jau vēsturiski ir bijusi ievērojama zivju un jūrasvelšu ražotājvalsts un 

eksportētājs, taču, ņemot vērā atšķirīgās patēriņa īpatnības no tā, ko iespējams nozvejot vietējos 

ūdeņos, tirgū vienmēr bijis pieprasījis arī pēc importa produktiem.  

2020.gada martā Lielbritānijā tika izsludināti pirmie Covid-19 pandēmijas 

ierobežojumi, kuri lielā mērā ietekmēja patērētāju ikdienu, tika iepirkti lieli pārtikas krājumi, 

aizslēgtas sabiedriskās ēdināšanas iestādes. Palielinājās pieprasījums pēc saldētām zivīm un 

zivju konserviem. 

Brexit viennozīmi ir atstājis sekas uz zivju konservu importu Lielbritānijā. Pirms Brexit 

stāšanās spēkā, Lielbritānija bija Eiropas Savienības dalībvalsts, ar piekļuvi ES vienotajam 

tirgum, kas atļāva brīvu preču, ieskaitot zivju konservu, kustību starp dalībvalstīm. Taču pēc 

Brexit, Apvienotā Karaliste pameta vienoto preču tirgu un muitas savienību, kā rezultātā ir 

notikušas izmaiņas tirdzniecības noteikumos un tarifos. Izskatot preču piegādes uz Lielbritāniju 

jāņem vērā, ka no 2021. gada 1.janvāra Lielbritānijas ieviesusi jaunas preču importa prasības 

konservētu zivju produktiem no ES valstīm.  

Līdz ar pieaugošajām kredītu procentu likmēm un Krievijas uzsākto karu Ukrainā, 

kopumā 2022.gads bijis izaicinošs zivju un jūrasvelšu sektoram Lielbritānijā un šo produktu 

patēriņā novērojams mērens kritums, vienīgais sektors, kurš uzrādīja pieaugošu tendenci, bija 

zivju konservu produkti.  

Lielākā daļa patērētāju pieprasa, lai produktam būtu labas garšas īpašības un tikai pēc 

tam tiek izvērtēta cena, līdz šim Anglijas patērētājs nav bijis izteikti jūtīgs pret cenu un deva 

priekšroku kvalitātei nevis zemai cenai, bet, ņemot vērā ekonomiskos apstākļus pēdējo gadu 

laikā, zemāka cena arī kļūst arvien aktuālāka.  

Patērētāju attieksme pret zivju konservu produktiem Anglijā kopumā vērtējama kā 

pozitīva. Konservētie zivu produkti tiek vērtēti kā ērti lietojami un kā piemērots proteīna avots 

par pieejamu cenu, tādēļ bieži tiek izmantoti kā ātras un vienkāršas maltīšu sastāvdaļas. Turklāt 



 

6 

zivju konservi bieži vien tiek uztverti kā veselīgi, jo zināms, ka tie ir labs Omega-3 taukskābju 

un citu labu uzturvielu avots. 

Lai gan kopumā zivju un jūrasvelšu pārdošanas apjomi pēdējo gadu laikā samazinās, 

tieši zivju konservu tirgus Lielbritānijā piedzīvo nelielu, taču stabilu pieaugumu apjoma ziņā. 

Tam ir vairāki faktori, tajā skaitā augošais tirgus pieprasījums pēc ērtiem, viegli pieejamiem 

un veselīgiem pārtikas produktiem, kā arī pateicoties dažādu zivju un jūrasvelšu diētu 

popularitātei. Viens no zivju patēriņa samazināšanās aspektiem ir saistīts ar patērētāju 

nevēlēšanos ēdienu gatavot. Patērētāji dod priekšroku zivīm, kas jau ir daļēji sagatavotas. 

Populārākie zivju konservu produkti Lielbritānijā ir tuncis, lasis, sardīnes un skumbrija. Tuncis 

ir līdz šim visvairāk patērētais zivju konservu produkts Anglijas tirgū, aizņemot vairāk kā 50% 

no kopējā zivju konservu pārdošanas apjoma. Pēc tam seko lasis, kura tirgus daļa sastāda 

aptuveni 20% no kopējiem pārdošanas apjomiem. 

Daudzi patērētāji kļūst arvien apzinātāki savās izvēlēs, saistībā ar ietekmi uz apkārtējo 

vidi un balsta savas izvēles uz produktiem, kuru izcelsme un ražošana iekļauj ilgtspējību. Liela 

daļa pircēju ir ieinteresēti zivju un citu jūras dzīvnieku labturībā un meklē produktus, kas ir 

sertificēti kā ētiski un atbildīgi iegūti un ražoti. 

Lielbritānijas tirgotāji un patērētāji ir pazīstami ar Latvijas zivrūpniecības produktiem, 

to kvalitāti un tiem jau ir izveidojies patstāvīgo klientu loks. Uz Lielbritāniju savu produkciju 

jau šobrīd eksportē tādi Latvijas zivrūpniecības uzņēmumi kā SIA “Karavela”, SIA “Līcis-93”, 

SIA “UNDA”, SIA “Banga LTD” un SIA “Sudrablīnis”. 

Pētījuma mērķis ir veicināt Latvijas pārtikas produktu ražotāju, liekot uzsvaru uz zivju 

konservu ražotājiem, eksportu uz Lielbritānijas tirgu. Palielināt izpratni par Lielbritānijas 

pārtikas tirgus specifiskajām prasībām, esošo produktu klāstu, mazumtirdzniecības struktūru, 

izplatīšanas kanāliem un tendencēm pārtikas patēriņā. Veikt padziļinātu izpēti aktuālajos datos 

zivju un jūras velšu pārdošanas rezultātos Lielbritānijas tirgū.  

Atbilstoši pētījuma mērķim izvirzītie darba uzdevumi ietver Lielbritānijas  zivju 

pārstrādes produktu patēriņa un cenu pārskatu, patēriņa tendenču novērtēšanu, konkurences 

izvērtējumu Lielbritānijas tirgū, izplatīšanas kanālu analīzi, tendences privāto preču zīmju 

tirgū. 

Pētījumā izmantoti Lielbritānijas Nacionālais Statistikas Biroja dati,  Lielbritānijas 

zivsaimniecības nozares pārskati, nozarē iesaistīto organizāciju un kompāniju interneta vietņu 

informācija, Eiropas valstu statistikas portāla EUROSTAT, Apvienoto Nāciju Organizācijas 

starptautiskās tirdzniecības datubāzes UN ComTrade, Eiropas Savienības zivsaimniecības 

nozares statistikas portāla EUMOFA, Agency B/Nielsen dati. 

Datu analīzei izmantotas kvantitatīvās un kvalitatīvās metodes.  

Balstoties uz datu analīzi, tika izdarīti secinājumi par Lielbritānijas zivju pārstrādes 

produktu tirgu, kā arī tika sagatavoti ieteikumi sadarbības uzsākšanai Lielbritānijas pārtikas 

tirgū.  

 

Pētījuma apjoms ir 33. lpp. Darbā iekļauti 26 attēli. Ierobežotais izpildes laiks un 

finansējums, kā arī pieejamie dati noteica šī darba apjomu un detalizācijas pakāpi. 

 

Ziņojumu sagatavoja Asoc prof., Dr.oec. I.Gulbe, Mg.oec.I.Osīte.   

 



 

7 

1. Izmantotā metodoloģija 
 

 

1. Kabineta pētījums - vispārējā tirgus informācija un tendences; konkrētā tirgus standarti un 

kvalitātes prasības, patēriņa īpatnības;  

Mērķis:  sākotnējā lēmuma pieņemšana par iespējamo ieiešanu konkrētajā tirgū. 

2. Kabineta pētījums - tirdzniecības tīklu sadalījums un to rādītāji tirgū; 

Mērķis: izprast tirgus kanālu sadalījumu un proporcijas. 

3. Konkurentu izzināšana, cenu līmeņa un vispārējā sortimenta izpēte - fiziski apmeklējot 

veikalus - plauktu lasīšana (veikalu plauktu bildes pievienotajā materiālā):  

https://drive.google.com/drive/folders/1CoLkh3rg_wU9jzOSKBr-

FpE36Lv4YYrq?usp=drive_link  

Mērķis: iegūt sākotnējo priekštatu par tirgū esošajiem produktiem un zīmoliem, iespējām tajā 

konkurēt un piedāvāt savus produktus. Padziļināta izpratne par produktiem tirgū, to 

izvietojumu plauktos, cenām, zīmoliem, ražotājiem utt.  

4. Kabineta pētījums - statistikas iegūšana un atspoguļošana (avoti: Nielsen statistikas dati, 

internetresursi, pētījumu aģentūru: Defra Family Food, The Insight Partners, Kantar, 

Euromonitor International dati,  Lielbritānijas valdības publiski pieejamie dati, u.c.) 

Mērķis: Apzināt un izprast potenciālos pārdošanas apjomus un cenu veidošanas politiku, 

balstoties uz esošajiem tirgus rādītājiem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1CoLkh3rg_wU9jzOSKBr-FpE36Lv4YYrq?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1CoLkh3rg_wU9jzOSKBr-FpE36Lv4YYrq?usp=drive_link


 

8 

Secinājumi un ieteikumi 

 Lai gan, strādājot ar Lielbritānijas tirgu, esošajos apstākļos, jārēķinās ar daudziem 

birokrātiskiem šķēršļiem, saistībā ar Brexit radītajām sekām, tomēr zivju konservu segmentam 

šis tirgus ir ļoti perspektīvs, jo zivju konservu imports no citām valstīm ir liels un vērojama 

tendence tam palielināties. Balstoties uz pētījuma datiem, tieši zivju konservu segments ir 

augošākais starp visiem pārējiem zivju un jūrasvelšu produktiem kopumā. Tāpat strauji aug 

tieši privātās preču zīmes īpatsvars, kas ļauj jauniem, potenciāliem ražotājiem konkurēt ar jau 

esošajiem tirgus dalībniekiem, bet nepieciešams izpildīt kvalitātes prasības un ievērot noteiktos 

standartus, kā arī piedāvāt konkurējošu iepirkumu cenu, izsludinātajos tenderos. Tirgū izteikti 

dominē tunča un laša konservu produkti, attiecīgi potenciālajam piegādātājam jābūt gatavam 

piedāvāt un savā portfelī ieviest šos produktus, ja mērķis ir liela apjoma sadarbības un piegādes. 

Tirgū ir arī nišas produkti, kā Kipperi (kūpinātas siļķes) un Brisling sardīnes (ražotas no 

brētliņām un reņģēm, alternatīva šprotēm), taču jārēķinās, ka šo produktu apjomi ir salīdzinoši 

nelieli. 

Turpmāk uzskaitīti sagatavošanās soļi un apstākļi, kuri jāņem vērā, lai uzsāktu darbu ar 

Anglijas pārtikas tirgu:  

1. Veikt padziļinātu izpēti par tirgus prasībām, patēriņa īpatnībām, dalībniekiem, tirgus 

struktūru, izplatīšanas kanāliem un plauktos sastopamajiem produktiem - informācija 

pieejama šajā pētījumā. 

2. Veikt padziļinātu informācijas izpēti par esošajām muitas prasībām pret produktiem, 

kuri tiek ievesti no Eiropas Savienības valstīm/ Latvijas, lūgt padomu ražotājiem, kuri 

šobrīd aktīvi strādā ar šo tirgu, lai noskaidrotu, ar kādiem birokrātiskiem šķēršļiem 

jārēķinās, kas jāņem vērā, pirms krava tiek sūtīta uz šo tirgu, kādi ir tarifi un citi 

apstākļi, kas var būt izšķiroši veicot piegādes uz Lielbritāniju.  

3. Apmeklēt lielākās pārtikas preču un izejvielu izstādes klātienē vai online, ja tādas 

piedāvā, ja nav iespēja piedalīties izstādē ar savu stendu un pārstāvēt savus produktus, 

tad vērtīgi ir braukt arī kā apmeklētājam, jo tas sniedz ieskatu par tirgus tendencēm un 

virzienu, ļauj dibināt kontaktus un pēc tam tos var pārvērst par potenciālajiem 

sadarbības partneriem, aicinot uz ražotni vai tiekoties viņa birojā, 

4. Veikt detalizētu produktu izpēti - “plauktu lasīšanu”, sākotnēji secinot, kas ir esošie 

produkti, kuri pārstāvēti plauktos - informācija pieejama šajā pētījumā, tad jau konkrēti 

analizējot katru produktu -  iegādājoties produktus, atverot, nogaršojot un izanalizējot 

produkta iepakojomu un uz tā esošo informāciju. No šādas izpētes var secināt:  

• Vai esošās ražošanas līnijas ļauj šāda prototipa produktu saražot tehniski un 

tehnoloģiski, 

• Vai esošie resursi ļauj šāda prototipa produktu saražot apjoma ziņā, 

• Vai pieejamas galvenās izejvielas, lai šo produktu saražotu - sākot ar atbilstošu 

iepakojumu, konkrēto zivs sugu un apstrādes metodi un pārējām sastāvdaļām, 

• Kas nepieciešams, lai šādu produktu saražotu - vai jāpiesaista jauni piegādātāji, 

• Kas ir esošie produktu ražotāji un kādas ir iespējas ar viņiem konkurēt, vai iespējams 

piedāvāt to pašu vai kaut ko vairāk kā esošais ražotājs,  



 

9 

• Kāds ir konkrēto produktu sastāvs - zivs ielikums, pārējā receptūra, apstrādes metode 

(mehāniska/ manuāla; vai izmanota jēla zivs vai iepriekš termiski apstrādāta utt.), 

• Kādi ir organoleptiskie rādītāji - garša, izskats, konsistence utt.. 

• Kāda sertifikācija un kvalitātes standarti ir esošajiem produktiem,  

• Vai iespējams konkurēt ar esošo cenu līmeni. 

5. Izvēlēties partneru uzrunāšanas veidu - šī brīža tendences izplatīšanas ķēdēs, līdzīgi kā 

citās Eiropas valstīs, ir starpniecības samazināšana no piegādātāja līdz mazumtirdzniecībai, lai 

iegūtu konkurētspējīgāku cenu. Mazumtirdzniecības veikali un izplatītāji/ distributori vairāk 

nekā agrāk iepērk produkciju tieši no ražotāja. Lielo mazumtirdzniecības uzņēmumu 

organizācija joprojām ir komplicēta un kompāniju politika ir nepubliskot savu iepircēju saziņas 

informāciju, tā vietā piedāvājot sūtīt piedāvājumus un paraugus uz centrālo ofisu. Piegādes 

ķēdes saīsināšana ir uzticēta iepirkumu vadītājiem (parasti globālā tirgus iepirkumu vadītājs), 

kuri paši nosaka prioritārās produktu kategorijas un mērķa valstis. Iepirkumi visbiežāk tiek 

organizēti kā periodiski konkursi/ tenderi. Uzņēmumiem ārpus prioritārajiem segmentiem ir 

mazākas iespējas ar savu piedāvājumu nokļūt līdz iepirkuma personai.  

6. Detalizēti jāizvērtē uzņēmuma un produktu sertifikācijas un kvalitātes prasības. 

Mazumtirdzniecībā zivju kategorijā, sabiedrības spiediena dēļ, Lielbritānijā ir ļoti liela loma 

sertificēšanai, īpaši tai, kura saistās ar zivju ieguvi (īpaši tuncim). Līdzīgs sabiedrības spiediens 

pastāv attiecībā uz Lielbritānijas izcelsmes produktu tirdzniecību, lai gan privāto preču zīmju 

izmantošana šo uzstādījumu apiet. Praksē mazumtirgotāji ir pietiekoši liberāli attiecībā pret šo 

vietējo ražotāju atbalsta principu, tāpēc nevarētu uzskatīt, ka praksē tas būtu šķērslis 

importētājam. 

7. Ja tirgū vēlas piedāvāt pavisam jaunu, inovatīvu produktu, kritiski jānovērtē sava 

produkta unikālās un konkurētspējīgās produktu priekšrocības - jāveic objektīva un paškritiska 

savu produktu analīze, lai spētu piedāvāt vairāk (vai lētāk) nekā šobrīd piedāvā konkurējoši 

zīmoli vai ražotāji. Lai arī Anglijas tirgus un patērētāji ir samērā liberāri un atvērti jauniem 

produktiem - to pierāda esošo produktu klāsts plauktos, tomēr savā ziņā tirgus ir arī samērā 

konservatīvs un prasa ilgu laiku, lai pieņemtu inovatīvus un nebijušus produktus. Pirms jauna 

produkta piedāvāšanas, ražotājam jāpierāda savs profesionālisms, kvalitāte un uzticamība - tas 

nozīmē jāiziet iepriekš aprakstītie soļi. Uzņēmumam ar labu reputāciju un veiksmīgām 

iepriekšējām sadarbībām ir daudz vairāk iespēju piedāvāt un uzrunāt iepircējus ar jaunu 

produktu ieviešanu tirgū. 

8. Mazumtirdzniecībā, līdzīgi kā citās Eiropas valstīs, privātajai preču zīmei ir izšķiroša 

loma preču pārdošanai, izņemot reģionā atpazītos zīmolus. Kā iepriekš pētījumā noskaidrots, 

arī Lielbritānijā arvien populārāki kļūs zemo cenu veikalu un to privātās preču zīmes produkti, 

tāpat arī vietējie lielveikalu tīkli arvien vairāk piedāvā savas preču zīmes produktus, kuru cena 

ir izdevīgāka nekā citiem zīmoliem. Privātās preču zīmes produktus arvien vairāk izvēlās 

patērētāji, jo tiem ir garantēta kvalitāte dēļ lielveikalu tīklu augstajiem standratiem un kvalitātes 

prasībām pret ražotājiem un to cena ir daudz demokrātiskāka.  

 

 

 



 

10 

Izmantotie datu avoti un literatūras saraksts 

 
1 statista.com/outlook/cmo/food/united-kingdom#purchase-criteria  
2 https://www.gov.uk/government/statistical-data-sets/family-food-datasets  
3 United States Department of Agriculture, Foreign Agricultural Service; United Kingdom - 

Fish and Seafood Market Update 2021  
4 Holy mackerel! How did tinned fish become so popular again? Let me explain | Thea Everett 

| The Guardian 
5 https://www.thetinnedfishmarket.com/tinned-fish  
6 https://www.saltiegirl.com/menus-london/#tin-list-london  
7 Sources: (%) values represent change from the previous year unless otherwise stated • Defra 

Family Food Datasets 2020/21 • Circana Q1 2023 • NielsenIQ Scantrack – UK EPOS from key 

retailers (including composite data from discounters Aldi & Lidl and N. Ireland) excludes 

seafood sandwiches • NielsenIQ Homescan – GB (including discounters) consumer panel of 

15,000 households excludes seafood sandwiches 
8 https://www.kantar.com/uki/inspiration/advertising-media/trends-in-vegan-engagement  
9 The European market potential for canned fish | CBI  

ChatGPT 
10https://www.euromonitor.com/fish-and-fish-products-in-the-united-kingdom-isic-

1512/report#  
11 https://www.ukgeographics.co.uk/blog/social-grade-a-b-c1-c2-d-e  
12https://www.statista.com/statistics/280208/grocery-market-share-in-the-united-kingdom-

uk/#:~:text=Tesco%20and%20Sainsbury's%20had%20the,Sainsbury's%2C%20Asda%2C%2

0and%20Morrisons.  
13 https://www.kantar.com/campaigns/grocery-market-share  
14https://www.grocerygazette.co.uk/2023/05/23/supermarket-share-data-

kantar/#:~:text=As%20for%20the%20other%20UK,format%20 

supermarket%20and%20online%20 channels  
15https://www.theguardian.com/food/2022/feb/24/yes-we-can-how-we-are-falling-in-love-

with-tinned-fish-from-artisanal-anchovies-to-vintage-sardines  
16  EU, US canned tuna imports boom in 2020; Middle East markets buck trend - 

Undercurrent News 
17 The European market potential for canned fish | CBI 

18 MSC UK Tuna Shopper Report 2022 

EUMOFA (The European Market Observatory for fisheries and aquaculture) 

EUROSTAT 

Statista 

Nielsen pētījumu aģentūras dati 

https://www.gov.uk/government/statistics/food-statistics-pocketbook/food-statistics-in-your-

pocket  

https://store.mintel.com/report/uk-brand-overview-food-market-report 

https://www.efsa.europa.eu/en/data-report/food-consumption-data  

https://www.gov.uk/government/statistical-data-sets/family-food-datasets
https://www.theguardian.com/commentisfree/2023/feb/10/tinned-fish-tiktok-latest-food-craze
https://www.theguardian.com/commentisfree/2023/feb/10/tinned-fish-tiktok-latest-food-craze
https://www.thetinnedfishmarket.com/tinned-fish
https://www.saltiegirl.com/menus-london/#tin-list-london
https://www.kantar.com/uki/inspiration/advertising-media/trends-in-vegan-engagement
https://www.euromonitor.com/fish-and-fish-products-in-the-united-kingdom-isic-1512/report
https://www.euromonitor.com/fish-and-fish-products-in-the-united-kingdom-isic-1512/report
https://www.ukgeographics.co.uk/blog/social-grade-a-b-c1-c2-d-e
https://www.statista.com/statistics/280208/grocery-market-share-in-the-united-kingdom-uk/#:~:text=Tesco%20and%20Sainsbury's%20had%20the,Sainsbury's%2C%20Asda%2C%20and%20Morrisons
https://www.statista.com/statistics/280208/grocery-market-share-in-the-united-kingdom-uk/#:~:text=Tesco%20and%20Sainsbury's%20had%20the,Sainsbury's%2C%20Asda%2C%20and%20Morrisons
https://www.statista.com/statistics/280208/grocery-market-share-in-the-united-kingdom-uk/#:~:text=Tesco%20and%20Sainsbury's%20had%20the,Sainsbury's%2C%20Asda%2C%20and%20Morrisons
https://www.kantar.com/campaigns/grocery-market-share
https://www.grocerygazette.co.uk/2023/05/23/supermarket-share-data-kantar/#:~:text=As%20for%20the%20other%20UK,format%20supermarket%20and%20online%20channels
https://www.grocerygazette.co.uk/2023/05/23/supermarket-share-data-kantar/#:~:text=As%20for%20the%20other%20UK,format%20supermarket%20and%20online%20channels
https://www.grocerygazette.co.uk/2023/05/23/supermarket-share-data-kantar/#:~:text=As%20for%20the%20other%20UK,format%20supermarket%20and%20online%20channels
https://www.theguardian.com/food/2022/feb/24/yes-we-can-how-we-are-falling-in-love-with-tinned-fish-from-artisanal-anchovies-to-vintage-sardines
https://www.theguardian.com/food/2022/feb/24/yes-we-can-how-we-are-falling-in-love-with-tinned-fish-from-artisanal-anchovies-to-vintage-sardines
https://www.undercurrentnews.com/2020/08/07/eu-us-canned-tuna-imports-boom-in-2020-middle-east-markets-buck-trend/
https://www.undercurrentnews.com/2020/08/07/eu-us-canned-tuna-imports-boom-in-2020-middle-east-markets-buck-trend/
https://www.gov.uk/government/statistics/food-statistics-pocketbook/food-statistics-in-your-pocket
https://www.gov.uk/government/statistics/food-statistics-pocketbook/food-statistics-in-your-pocket
https://store.mintel.com/report/uk-brand-overview-food-market-report
https://www.efsa.europa.eu/en/data-report/food-consumption-data

